
** Úmrtí Karl* Mart. Z Drážďan se oznamuje: 
Ve své Tile „Shatterhandu- v Kadobýll a Drá
žďan zemřel po krátké nemoci pověstný německý 
dobrodruh, loupežník, podvodný .doktor4" a sen-
začni spisovatel Karel May. Nerodil se v Sasku, 
studoval učitelský ústav, dostal se do rozpora s 
úřady pro různé krádeže, uprchl do česko-saských 
lesů. zřidli si loupežnickou tlapu a t i l Jako Jeli 
náčelník. Byl několikráte chycen a odsouzen k 
víceletému žaláři a ve vazbě počal spisovali. Nei-
prvé psal nemravné romány a choulostivými scé
nami, později ae vrhl na krvavou literaturu. Psal 
dobrodružné a .cestopisné44 romány, ve kterých 
si dodával zdám, že plže z vlastního názoru, ač 
z Německa nevytáhl paty. Vyráběl nový druh 
„Indiánských povídek-, které jen kazily mládež. 
Přikládal si titul „doktora-, kterým nebyl atd. 
Před několika lety odhalil ho Rudolf Létána v 
řadě senzačních procesů. V poslední době chtěli 
někteří Maye rehabilitovali. Jeltě před 14 dny 
pozvali si ho Videňáci ku přednášce. Od té doby 
May dmravIL Dosáhl věku 71 let a zanechal 
značné Jmění. 


